



DODATEK Č. 1

KE SMLouvĚ O DíLO SOD/00052/2024/ORM ZE DNE 8. 2. 2024

Revitalizace komunikace Bezručova úsek K PODJEZDU – K NÁDRAŽÍ, Říčany

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

OBJEDNATEL:

sídlem: *Město Říčany*
zastoupený: *Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany*
bankovní spojení: *Mgr. Hanou Špačkovou, místostarostkou města*
číslo účtu: *KB, a.s., pobočka Říčany*
IČO: *[redacted]*
DIČ: *00240702*
identifikátor datové schránky: *CZ00240702*
osoba oprávněná jednat ve věcech *Skjbfwd*
technických: *Ing. Štěpánka Šritrová, vedoucí ORM*
osoba oprávněná jednat ve věcech *Miroslav Němeček, ORM*
smluvních: *Ing. David Michalička, starosta města*
Technický dozor stavebníka (TDS):
tel., email :
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL:

Se sídlem: *WALCO CZ spol. s r.o.*
Zastoupený: *Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4*
bankovní spojení: *Ing. Jiří Weiss, jednatelem*
číslo účtu: *KB Praha 9*
IČO: *[redacted]*
DIČ: *25640623*
Identifikátor datové schránky: *CZ 25640623*
osoba oprávněná jednat ve věcech *k8ptbdc*
technických: *Ing. Jiří Weiss*
tel.: *[redacted]*
e-mail: *[redacted]*
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



Článek 1. Předmět dodatku

1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu a ceny díla, tak jak je uvedeno níže.

Článek 2. Předmět plnění

2.1. Předmět plnění se mění z důvodů a v rozsahu uvedených v příloze tohoto dodatku. Jedná se o vícepráce, a to o opravu komunikace v ulici Riegerova, navazující v opravovaném úseku na ulici Bezručova. Zhotovitel provede dodatečné práce spočívající v odfrézování stávajícího povrchu komunikace Riegerova, doplnění betonových obrub a podkladní asfaltové vrstvy a pokládku obrusné asfaltové vrstvy. Uvedené práce budou provedeny na základě požadavku objednatele.

Podrobněji uvedeno ve změnovém listu č. 1 a změnovém rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

Článek 3. Doba provádění díla

3.1. Uvedená změna nemá vliv na termín dokončení díla.

Článek 4. Cena díla

4.1. **Původní cena** díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 4.1. smlouvy ve výši:

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:

Cena v Kč	bez DPH
Celkem	22 968 171,72

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 %

Cena v Kč	včetně DPH
Celkem	27 791 487,78

4.2. **Změna ceny díla:**

Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: **998 580,97 Kč bez DPH.**

Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: **0,00 Kč**

Celková cena díla dle tohoto dodatku se navyšuje o: 998 580,97 Kč bez DPH, tj. 1 208 282,97 Kč včetně DPH.

4.3. Z důvodů shora uvedených se odst. 4.1. smlouvy o dílo mění takto:

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:

Cena v Kč	bez DPH
Celkem	23 966 752,69

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 %



Cena v Kč	včetně DPH
Celkem	28 999 770,75

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení

- 5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné.
- 5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.
- 5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.
- 5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.
- 5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v registru smluv zajistí město Říčany.
- 5.6. Tento dodatek schválila rada města Říčany dne 25. 7. 2024 pod. č. usnesení 24-31-020.

Příloha: ZL 1 včetně změnových rozpočtů

V Říčanech

Mgr. Hana Špačková
Digitálně podepsal
Mgr. Hana Špačková
Datum: 2024.08.14
09:36:20 +02'00'

za objednatele

Mgr. Hana Špačková
místostarostka města Říčany

V Praze

Ing. Jiří Weis
Digitálně podepsal
Ing. Jiří Weis
Datum: 2024.08.20
07:52:42 +02'00'

za zhotovitele

Ing. Jiří Weiss
jednatel WALCO CZ spol. s r.o.

ZMĚNOVÝ LIST

Stavba: Revitalizace komunikace Bezručova úsek K Podjezdu – K Nádraží, Říčany

Číslo projektu:

Objednatel: Město Říčany
Masarykovo náměstí 53/40
251 01 Říčany
IČ: 00240702

Správce stavby (TDI): LNConsult s.r.o.
U hřiště 250
250 83 Škvorec
IČ: 29136504

Zhotovitel: WALCO CZ spol. s r.o.
Dobronická 1256
148 25 Praha 4
IČ: 25640623

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:1.....

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:	ODSOUHLASENO	☒
	ODSOUHLASENO S PODMÍNKOU	☐
	ZAMÍTNUTO	☐

Změna se týká těchto SO, PS: SO 101 – Rekonstrukce komunikace

Změnu požaduje: Objednatel

- na základě čeho: uceleného vzhledu a dopravního řešení dané lokality

Stručný popis změny: Na základě požadavku Objednatele bude provedena oprava komunikace v ulici Riegerova, kde dojde ke odfrézování stávajícího povrchu komunikace, doplnění betonových obrub a podkladní asfaltové vrstvy a pokládku ohrubné asfaltové vrstvy.

Změna projednána - posouzena kým (jméno, organizace):

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:

ANO

☐

NE

☒

Časový dopad na stavbu:

ANO

☐

NE

☒

Cena stavby dle smlouvy o dílo bez DPH:

22 968 171,72 Kč

Náklady na změnu dle ZL č. 01 bez DPH:

+ 998 580,97 Kč

Cena stavby po změně dle ZL č. 01 bez DPH:

23 966 752,69 Kč

Souhrnná cena změněných SO, PS v Kč bez DPH :

SO,PS	Cena ve smlouvě o dílo	Včetně dodatků	Více práce	Méně práce	Cena po změně
SO 101	7 293 607,16 Kč	7 293 607,16 Kč	998 580,97 Kč	0,00 Kč	8 292 188,13 Kč
SO 102	818 719,24 Kč	818 719,24 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	818 719,24 Kč
SO 301	3 779 982,03 Kč	3 779 982,03 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 779 982,03 Kč
SO 302	3 657 165,75 Kč	3 657 165,75 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 657 165,75 Kč
SO 303	4 987 145,11 Kč	4 987 145,11 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 987 145,11 Kč
SO 401	1 195 648,56 Kč	1 195 648,56 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 195 648,56 Kč
SO 801	940 903,87 Kč	940 903,87 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	940 903,87 Kč
VRN	295 000,00 Kč	295 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	295 000,00 Kč
Total/ Celkem	22 968 171,72 Kč	22 968 171,72 Kč	998 580,97 Kč	0,00 Kč	23 966 752,69 Kč

1/ Návrh změny vypracoval (Zhotovitel):

Jméno: KADLEC PETR

Datum: Podpis (razítko)

2/ Stanovisko Města Říčany (Objednatel):

Doporučuji

☒

Nedoporučuji

☐

Jméno: ING. ŠEITEROVÁ

Datum: Podpis (razítko)

3/ Stanovisko Správce stavby (TDS):

Doporučuji

☒

Nedoporučuji

☐

Jméno: ING. NĚMEČEK

Datum: Podpis (razítko)

Přílohy: Změnový rozpočet

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Revitalizace komunikace Bezručova úsek K Podjezdu - K Nádraží, Říčany

Objekt: VP 2_Riegrova ulice_nový asfaltový povrch_obruby T10

Místo: ulice Bezručova, Říčany

Zadavatel: Město Říčany

Zhotovitel: WALCO CZ

Datum: 23.05.2024

Projektant: LN Consult

Zpracovatel: Petr Kadlec, WALCO CZ

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady CELKEM ze soupisu prací VP 2		998 580,97
5	Komunikace_Doplnění obrubníky	173 478,10
5	Komunikace_Asfalt_vyrovňávka podkladu ACO 11 tl. 20mm + ACO 11 tl. 50mm	665 342,40
997	Přesun sutě_Asfalty_Kamenivo obalované asfaltem (OK)	85 547,81
998	Přesun hmot	13 266,40
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady		60 946,26

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Revitalizace komunikace Bezručova úsek K Podjezdu - K Nádraží, Říčany

Objekt: VP 2_Riegrova ulice_nový asfaltový povrch_obruby T10

Místo: ulice Bezručova, Říčany

Zadavatel: Město Říčany

Zhotovitel: WALCO CZ

Datum: 23.05.2024

Projektant: LN Consult

Zpracovatel: Petr Kadlec, WALCO CZ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady CELKEM ze soupisu prací VP 2

998 581

D 5		Komunikace_Doplnění obrubníky					173 478
1	K	122251102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	42,500	211,00	8 967,50
			170 bm výkop pro nové obruby 170*0,5*0,5		42,500		
2	K	181951112	Úprava pláňe v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	85,000	24,80	2 108,00
			plocha pod obruby 170*0,5		85,000		
3	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	25,50	255,00	6 502,50
			ŠD pod obruby 85*0,3		25,500		
4	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	170,000	435,00	73 950,00
			doplnění chybějících krajních obrub 170bm		170,000		
5	M	58380005	obrubník betonový přímý T10 1000x250x100mm	m	172,000	181,00	31 132,00
			prořezy 1% 170 * 1,01 = 172bm		172,000		
6	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého	m3	5,780	4 170,00	24 102,60
			170 m délka x 0,2 m šíře x 0,17 m výška potěr P300		5,780		
7	K	181951111	Úprava pláňe v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	m2	170,000	15,90	2 703,00
			délka nových obrub 170bm		170,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
8	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	53,125	282,00	14 981,25
			170 bm výkop pro nové obruby 170*0,5*0,5 * 1,25 (nakypření)		53,125		
9	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	53,125	10,00	531,25
			170 bm výkop pro nové obruby 170*0,5*0,5 * 1,25 (nakypření)		53,125		
10	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	42,500	200,00	8 500,00
			170 bm výkop pro nové obruby 170*0,5*0,5		42,500		

D		5	Komunikace _Asfalt_ vyrovnávka podkladu ACO 11 tl. 20mm + ACO 11 tl. 50mm				665 342
11	K	113107242	Odstranění krytu živičného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	859,000	49,10	42 176,90
			plocha rekonstrukce komunikace 859 m2		859,000		
12	K	113107241	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	859,000	35,30	30 322,70
			plocha rekonstrukce komunikace 859 m2		859,000		
13	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	859,000	24,80	21 303,20
			859 m2		859,000		
14	K	565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 50 mm	m2	171,800	339,00	58 240,20
			859 m2 , z toho 20% = 171,8 m2		171,800		
15	K	R001	Výšková/směrová úprava uliční vpusti, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur	kus	12,000	1 500,00	18 000,00
			odhadem _počet proveden vizuálně		12,000		
16	K	573111112	Postřik živičný infiltrační z asfaltu množství 1 kg/m2_na nerovný podklad	m2	859,00	28,80	24 739,20
			859 m2		859,000		
17	K	R002	Asfaltový beton ACO 11_provedení vyrovnávky stávajícího podkladu v tl. do 20 mm finišerem	m2	859,000	145,00	124 555,00
			859 m2		859,000		
18	M	573111112	Postřik živičný infiltrační z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	859,00	28,80	24 739,20
			859 m2		859,000		
19	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	859,000	374,00	321 266,00
			859 m2		859,000		

997		Přesun sutě _Asfalty_ Kamenivo obalované asfaltem (OK)					85 548
20	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km _Asfaltový beton	t	94,490	57,20	5 404,83
			vyfrézované asfaltové betony 859 m2 x tl. 0,05m x 2,2t		94,5		
21	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	94,490	515,00	48 662,35
			vyfrézované asfaltové betony 859 m2 x tl. 0,05m x 2,2t		94,5		
22	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových/sypkých materiálů do 1 km _Obalované kamenivo	t	77,310	57,20	4 422,13
			vyfrézované obalované kamenivo 859 m2 x tl. 0,05m x 1,8t		77,3		
23	K	R003	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 _příměs asfaltu	t	77,310	350,00	27 058,50
			vyfrézované obalované kamenivo 859 m2 x tl. 0,05m x 1,8t		77,3		

D		998	Přesun hmot				13 266
24	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	170,082	78,00	13 266,40
			nová asfaltová plocha 859m2 x 0,07m tl. x 2,2t, výplň podkladu z KSC 859*0,02*2,2		170,1		

D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				60 946
25	K	040001000	VRN - DIO, DIR, zařízení staveniště apod.	%	0,065	937 634,71	60 946,26

Poznámka WALCO CZ _Cenová nabídka zpracována bez projektové dokumentace

_Cenová nabídka skladby ACO 11 tl. 20mm + ACO 11 tl. 50mm nabídnuta jako technicky nejvhodnější řešení

_Cenová nabídka neobsahuje náklady za laboratorní zkoušku na zatřídění asfaltů T1-T4

_Cenová nabídka neobsahuje JC za skládku asfaltu s obsahem dehtu